
 
 

UCHWAŁA NR LII/557/22 
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
„Strategii Rozwoju Miasta Piekary Śląskie 2030+”, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Miasta 
Piekary Śląskie 2030+”, w tym tryb konsultacji, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 
 
 

Tomasz Wesołowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 5397



Załącznik do uchwały Nr LII/557/22 
 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu 

„Strategii Rozwoju Miasta Piekary Śląskie 2030+”, w tym tryb konsultacji 

 

I. Wstęp 

Opracowanie „Strategii Rozwoju Miasta Piekary Śląskie 2030+”, zwanej dalej „Strategią Rozwoju”, ma 

na celu określenie wizji rozwoju oraz wyznaczenie celów i kierunków działań, jakie należy podjąć 

w perspektywie 2030 roku. 

Istotnym elementem prac nad Strategią Rozwoju Miasta będzie także uwzględnienie uwarunkowań 

i celów wynikających z nowych priorytetów polityki UE i polityki krajowej, zdefiniowanych w Strategii na 

rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego, Strategii Rozwoju 

Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” oraz w przygotowywanych na szczeblu krajowym i regionalnym 

dokumentach z zakresu sprawiedliwej transformacji. 

II. Tryb opracowania Strategii Rozwoju 

1. Opracowanie Strategii Rozwoju oparte będzie na modelu partnersko-eksperckim, tzn. będzie prowadzone 

w szerokiej debacie z mieszkańcami oraz partnerami społeczno-gospodarczymi, przy wsparciu ekspertów 

zewnętrznych w zakresie kreowania i budowy rozwiązań i instrumentów o charakterze strategicznym. 

2. Proces przygotowania Strategii Rozwoju będzie obejmować: 

1) analizy ilościowe oparte na statystyce publicznej i badaniach ankietowych, 

2) badania dokumentów wyznaczających ramy kształtowania i realizacji polityki rozwoju UE, kraju 

i województwa, 

3) warsztaty i spotkania robocze, 

4) wyznaczanie celów i kierunków działań, 

5) wypracowanie systemu wdrażania oraz monitorowania. 

3. Kluczowymi uczestnikami prac powinni być: 

1) mieszkańcy, 

2) radni Rady Miasta, 

3) administracja i instytucje samorządowe, 

4) organizacje pozarządowe, 

5) lokalne środowiska gospodarcze. 

4. Przed przyjęciem Strategii Rozwoju Prezydent Miasta: 

1) przeprowadzi ewaluację projektu Strategii Rozwoju, 

2) uzgodni odstąpienie od przeprowadzenia lub przeprowadzi strategiczną ocenę oddziaływania 

na środowisko projektu Strategii Rozwoju, 

3) przedłoży dokument do zaopiniowanie właściwym organom, w tym w szczególności: 

a) Zarządowi Województwa Śląskiego w zakresie uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5397



b) właściwemu dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. 

III. Harmonogram przebiegu opracowania projektu Strategii 
 

Zadanie Orientacyjny termin* 

przyjęcie uchwały w sprawie zasad, trybu i harmonogramu prac nad Strategią 
Rozwoju 

sierpień 2022 

przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji - warsztaty strategiczne wrzesień-październik 2022 

opracowanie diagnozy strategicznej z uwzględnieniem analizy statystycznej, 

studiów dokumentów oraz wyników ankiet 

wrzesień 2022 

opracowanie projektu Strategii Rozwoju październik 2022 

etap konsultacji - udział społeczeństwa, ogłoszenia informacyjne 

o możliwości złożenia uwag do projektu Strategii 

październik-listopad 2022 

przeprowadzenie ewaluacji projektu Strategii oraz strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko (w przypadku konieczności) 

październik-listopad 2022 

uzyskanie opinii wymaganych prawem dot. projektu Strategii Rozwoju październik - listopad 2022 

rozpatrzenie uwag i opinii uzyskanych w trakcie konsultacji 30 dni po zakończeniu 
konsultacji ogłoszonych 

opracowanie ostatecznej wersji projektu strategii i przekazanie do Rady Miasta grudzień 2022 

*Terminy wskazane w harmonogramie mają charakter orientacyjny. Ich zmiana w zakresie nieznacznych 

przesunięć  nie powoduje  konieczności  zmiany  uchwały  Rady  Miasta  określającej  zasady  tryb 

i harmonogram. 

IV. Tryb konsultacji 

1. W toku przygotowaniu projektu Strategii Rozwoju realizowana będzie współpraca partnerska, 

w szczególności z: 

1) mieszkańcami, 

2) przedsiębiorcami, 

3) jednostkami lokalnego samorządu sąsiadującymi z Miastem, 

4) organizacjami pozarządowymi. 

2. Planowana współpraca będzie prowadzona poprzez organizację warsztatów oraz w ramach konsultacji 

społecznych. Informacje o prowadzonych pracach oraz projekt Strategii Rozwoju umieszczone będą na stronie 

internetowej Miasta. 

3. Konsultacje będą prowadzone zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju oraz art. 39 i nast. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, w tym w szczególności obejmować będą czynności związane z: 

1) konsultacjami  z:  sąsiednimi  gminami  i ich  związkami,  lokalnymi  partnerami  społecznymi 

i gospodarczymi, mieszkańcami oraz z właściwym dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

2) opublikowaniem ogłoszenia na stronie internetowej Miasta, informacji o konsultacjach, terminie i sposobie 

przekazywania uwag do projektu oraz terminie i miejscu ewentualnych spotkań konsultacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5397


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-08-31T10:03:43+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




